可以明确，在中国证监会核准前，上市公司的股票价格相比最初确定的发行价

格发生重大变化的，董事会可以按照已经设定的调整方案对发行价格进行一次

调整。

因此，本次交易拟设置调价机制。

1、调价对象

价格调整方案的调整对象为本次交易发行股份及支付现金购买资产的股份

发行价格，标的资产的交易价格不作调整。

2、生效条件

公司股东大会审议通过本价格调整方案。

3、可调价期间

公司审议本次交易的股东大会决议公告日至本次交易获得中国证监会核准

日期间。

4、触发条件

可调价期间内，上市公司股票价格在任一交易日前的连续 20 个交易日中有

至少 10 个交易日较上市公司因本次交易首次停牌日前一交易日的收盘价格（即

5.36 元/股）涨幅/跌幅超过 30%，且以下情形（1）或情形（2）其中之一发生：

13

龙洲股份 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

情形（1）：中小板综合指数（399101.SZ）在任一交易日前的连续 20 个交

易日中至少有 10 个交易日收盘点数较上市公司因本次交易首次停牌日前一交易

日（2019 年 3 月 15 日）的收盘点数（即 9524.67 点）涨幅/跌幅超过 20%；

情形（2）：运输指数（399237）在任一交易日前的连续 20 个交易日中至

少有 10 个交易日收盘点数较上市公司因本次交易首次停牌日前一交易日

（2019 年 3 月 15 日）的收盘点数（即 1102.55 点）涨幅/跌幅超过 20%。

5、调价基准日

可调价期间内，上述触发条件首次被满足的交易日当日。

6、调整方式

公司应当在调价基准日后的 10 个交易日内，经交易双方协商确认后，公司

召开董事会审议决定是否按本发行价格调整方案对本次发行价格进行调整。若

公司董事会审议决定对发行价格进行调整，则本次发行价格可调整为不低于调

价基准日前 20 个交易日、60 个交易日或 120 个交易日（不含调价基准日当日）

公司股票交易均价 90%。

若公司董事会审议决定对发行价格不进行调整的，则后续不得再对发行价

格进行调整（除权除息调整除外）。

7、发行数量调整

若本次发行价格按本发行价格调整方案进行调整的，本次发行股票数量进

行相应调整。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易中募集配套资金部分的股份及可转换公司债券的发行采取询价方

式，最终发行价格暂时无法确定，因而募集配套资金的发行数量无法确定，无

法判断募集配套资金对上市公司股权结构的影响情况。

在不考虑本次募集配套资金的情况下，本次交易前后上市公司的股权结构

如下：

股东名称/姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

交通国投 163,672,815  29.10% 163,672,815  23.12%

14

龙洲股份 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

股东名称/姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

兆华投资 69,318,748  12.33% 69,318,748  9.79%

员工持股计划 17,013,232  3.03% 17,013,232  2.40%

林灿煌 --  --  40,839,984  5.77%

华特控股 --  --  36,848,106  5.20%

高文川 --  --  25,539,422  3.61%

大朴投资 --  --  14,500,221  2.05%

匠道同心 --  --  7,062,553  1.00%

陈美珠 --  --  5,758,949  0.81%

杨跃辉 --  --  5,619,336  0.79%

匠道同行 --  --  2,923,283  0.41%

睿诚远为 --  --  1,796,877  0.25%

张大田 --  --  1,361,332  0.19%

苏思东 --  --  642,201  0.09%

魏勇军 --  --  642,201  0.09%

甘辉 --  --  642,201  0.09%

马云容 --  --  642,201  0.09%

李寿全 --  --  436,445  0.06%

林岩翼 --  --  409,423  0.06%

其他 312,363,799  55.54% 312,363,799  44.12%

合计 562,368,594  100.00% 708,033,329  100.00%

注：交易作价按照126,000万元计算。

（二）本次交易对上市公司财务指标的影响

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前公司尚无法

对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。对于本

次交易完成后本公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在相关审计、评

估等工作完成后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在报告书中详

细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资者特别关注。

六、本次交易的决策程序及报批程序

（一）已经履行的审批程序

2019 年 3 月 29 日，龙洲股份召开第六届董事会第十二次会议，审议通过

了本次交易预案的相关议案；

2019 年 3 月 29 日，龙洲股份召开第六届监事会第四次会议，审议通过了

本次交易预案的相关议案；

2019 年 3 月 29 日，华特控股召开股东会，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，睿诚远为召开股东会，同意参与本次交易；

15

龙洲股份 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

2019 年 3 月 29 日，匠道同心执行事务合伙人决定，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，匠道同行执行事务合伙人决定，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，大朴投资召开股东会，同意参与本次交易；

[…]

票同等的权益，在股利发放的股权登记日当日登记在册的所有普通股股东（含

因可转换公司债券转股形成的股东）均参与当期股利分配，享有同等权益。

（六）业绩承诺

上市公司将与交易对方签订业绩承诺相关协议，交易对方将向上市公司承

诺交易标的在业绩承诺期间内各会计年度的扣除非经常损益后净利润金额。

标的公司业绩承诺期间各会计年度的扣除非经常损益后净利润，以经上市

41

龙洲股份 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

公司聘请的具有证券从业资质的会计师事务所出具的专项审计报告为准。

四、本次交易的决策程序及报批程序

（一）已经履行的审批程序

2019 年 3 月 29 日，龙洲股份召开第六届董事会第十二次会议，审议通过

了本次交易预案的相关议案；

2019 年 3 月 29 日，龙洲股份召开第六届监事会第四次会议，审议通过了

本次交易预案的相关议案；

2019 年 3 月 29 日，华特控股召开股东会，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，睿诚远为召开股东会，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，匠道同心执行事务合伙人决定，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，匠道同行执行事务合伙人决定，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，大朴投资召开股东会，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，厦门华特召开股东会，同意参与本次交易；

2019 年 3 月 29 日，交发集团出具《认购意向书》，同意参与本次交易。

（二）尚需履行的审批程序

1、本次交易标的资产的审计、评估工作完成并确定交易价格后，上市公司

需再次召开董事会审议通过本次交易的正式方案；

2、有权政府主管部门及国有资产监督管理部门对本次交易的核准；

3、上市公司召开股东大会批准本次交易正式方案；

4、本次交易经中国证监会并购重组委员会工作会议审核通过，并经中国证

监会书面核准。

本次交易能否取得上述批准、核准以及最终取得批准、核准的时间均存在

不确定性，公司将及时公告本次交易的最新进展，并提请广大投资者注意投资

风险。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易中募集配套资金部分的股份及可转换公司债券的发行采取询价方

式，最终发行价格暂时无法确定，因而募集配套资金的发行数量无法确定，无

42

龙洲股份 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

法判断募集配套资金对上市公司股权结构的影响情况。

在不考虑本次募集配套资金的情况下，交易前后上市公司的股权结构如下：

股东名称/姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

交通国投 163,672,815  29.10% 163,672,815  23.12%

兆华投资 69,318,748  12.33% 69,318,748  9.79%

员工持股计划 17,013,232  3.03% 17,013,232  2.40%

林灿煌   40,839,984.00  5.77%

华特控股   36,848,106.00  5.20%

高文川   25,539,422.00  3.61%

大朴投资   14,500,221.00  2.05%

匠道同心   7,062,553.00  1.00%

陈美珠   5,758,949.00  0.81%

杨跃辉   5,619,336.00  0.79%

匠道同行   2,923,283.00  0.41%

睿诚远为   1,796,877.00  0.25%

张大田   1,361,332.00  0.19%

魏勇军   642,201.00  0.09%

苏思东   642,201.00  0.09%

马云容   642,201.00  0.09%

甘辉   642,201.00  0.09%

李寿全   436,445.00  0.06%

林岩翼   409,423.00  0.06%

其他 312,363,799  55.54% 312,363,799  44.12%

合计 562,368,594  100.00% 708,033,325  100.00%

注：交易作价按照126,000万元计算。

（二）本次交易对上市公司财务指标的影响

本次交易将改善公司的资本结构，提升面对市场融资环境变动的抗风险能

力。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前公司尚无法

对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。对于本

次交易完成后本公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在相关审计、评

估等工作完成后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在报告书中详

细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资者特别关注。

六、本次交易不构成重大资产重组

根据《框架协议》，本次交易作价暂定不超过 126,000 万元，最终的交易金

额将在标的公司经具有证券、期货相关业务资格的会计师事务所、评估机构进

43

龙洲股份 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

行审计和评估（评估结果需经国有资产管理部门备案）后，由交易双方协商确

定。

根据龙洲股份 2018 年业绩快报以及本次交易标的的合并财务数据（未经

审计），交易标的厦门华特最近一期资产总额、资产净额及最近一年的营业收入

占上市公司最近一个会计年度合并财务报表相关指标的比例如下：

单位：万元

项目 厦门华特 龙洲股份 财务指标占比

资产总额与交易作价孰高值 155,095.02 989,641.06 15.67%